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Yttrande över utkast till lagrådsremiss ”Elektronisk övervakning – ett 

verktyg för socialtjänsten till skydd för barn och unga”   
 

 

Bakgrund och sammanfattning 

Regeringskansliet har berett Markaryds kommun möjlighet att, senast den 20 mars 2026, yttra 

sig över utkast till lagrådsremissen ”Elektronisk övervakning – ett verktyg för socialtjänsten till 

skydd för barn och unga”.  

 

I promemorian ”En lag om insatser inom socialtjänsten till vårdnadshavare, barn och unga när 

samtycke saknas (Ds 2024:30)”, som tidigare remitterats, lämnas förslag om en ny lag som ger 

socialnämnden möjlighet att besluta om insatser och särskilda föreskrifter för barn och unga 

utan samtycke. Ett förslag gäller rörelsebegränsning av ungdomar med elektronisk fotboja. 

 

I detta utkast till lagrådsremiss behandlas och kompletteras promemorians förslag (avsnitt 12.6) 

som rör möjligheten för socialnämnden att besluta att efterlevnaden av en särskild föreskrift om 

skyldighet för barnet eller den unge att under vissa tider uppehålla sig i bostaden ska få 

kontrolleras med hjälp av elektronisk övervakning. Övriga förslag i promemorian bereds för 

närvarande i Regeringskansliet inom ramen för ett annat lagstiftningsärende. 

 

Markaryds kommun noterar att förslagen i utkastet till lagrådsremiss innebär en mer rättssäker, 

domstolsprövad process med tydliga tidsgränser för elektronisk övervakning inklusive fotboja. 

Regleringen av utrustningen, inklusive fotboja, är i princip likartad, men mer detaljerad i 

lagrådsremissen för att säkerställa dataskydd, tidsbegränsningar och rättssäkerhet. I utkastet 

föreslås också att Statens institutionsstyrelse ska vara ansvarig för verkställighet av elektronisk 

övervakning, i stället för Polismyndigheten så som förslaget var i promemorian. 

 

Markaryds kommun konstaterar att svarstiden för remissen är alltför snävt tilltagen för att 

medge en noggrann beredning i förhållande till förslagets omfattning och karaktär, varför vi 

hänvisar till det yttrande kommunstyrelsen lämnade 2025-03-11. 

 

Av yttrandet framgår att kommunstyrelsen ställer sig ”skeptisk till att det ska åligga 

socialtjänsten att rörelsebegränsa ungdomar med elektronisk fotboja. Det finns en risk att det 

uppfattas som straff snarare än skydd utan föregående rättsprövning. Å andra sidan kan det 

jämföras med det mer ingripande LVU som också ska vara skydd men ibland uppfattas som 

straff”. 
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Beslutsunderlag 

Utkast till ”Elektronisk övervakning – ett verktyg för socialtjänsten till skydd för barn och 

unga” 

 

 

 
 

Beslutet expedieras till: 

s.remissvar@regeringskansliet.se  

s.sof@regeringskansliet.se 


